



**Stowarzyszenie Polski
Instytut Praw Głuchych**
ul. A. Gajkowieza 5/85, 03-562 Warszawa
e-mail: biuro.spipg@wp.pl
REGON 369501740 NIP 5242852956

Warszawa dn. 16.07.2019 r.

1150
P

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
BIURO PODAWCZE

Data wpływu: 2019-07-16 -13-

nr z rej. ~~2019-05408-2019~~



Polska Rada Języka Migowego
Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych
Wydział do Spraw Komunikacji Społecznej i Promocji
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
Biuro Pełnomocnika Rządu
do Spraw Osób Niepełnosprawnych

Data wpływu: 2019-07-17 -71-

L. dz. 5291-2019

Przedmiot petycji – zmiany w prawie w postaci nowelizacji ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w sprawie utworzenia Domów Seniora Głuchego w którym kadra jak i zarówno pensjonariusze będący osobami głuchymi będą komunikować się w polskim języku migowym (PJM).

PETYCJA

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracamy się w interesie publicznym z petycją do Polskiej Rady Języka Migowego o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w sprawie utworzenia Domów Seniora Głuchego w którym kadra jak i zarówno pensjonariusze będący osobami głuchymi będą komunikować się w polskim języku migowym (PJM).

Uzasadnienie

W imieniu Stowarzyszenia Polski Instytut Praw Głuchych, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Państwa o wniesienie inicjatywy ustawodawczej w sprawie utworzenia Domów Seniora Głuchego w którym kadra jak i zarówno pensjonariusze będący osobami głuchymi będą komunikować się w polskim języku migowym (PJM).

W obowiązującym akcie prawa miejscowego nie przewidziano rozwiązań systemowych dostosowanych do potrzeb Głuchych Seniorów, dostrzega się poważny problem dostosowania instytucji opiekuńczych do potrzeb komunikacyjnych osób głuchych.

W domach seniora niestety brakuje wykwalifikowanej kadry która posiadałaby wiedzę na temat adaptacji życiowej osób głuchych oraz która znałaby polski język migowy (PJM). Osoby Głuche są umieszczane w pokojach jednoosobowych lub kilkuosobowych z osobami słyszącymi, bez możliwości komunikowania się

1

Data wpływu: 2019-07-22 -16-

L. dz. DDP-P-1377-2019

w języku migowym. Takie osoby są skazane na izolację społeczną a szczególnie na samotność.

Postulowane przez nas wniesienie inicjatywy ustawodawczej przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie utworzenia Domów Seniora Głuchego w Warszawie w którym przebywaliby Głusi Seniorzy wraz z wykwalifikowaną kadrą opiekuńczą znającą polski język migowy jest rozwiązaniem zasadnym i odzwierciedlającym potrzeby i oczekiwania Głuchych Seniorów aby mieli swój Dom Seniora Głuchego w którym czuliby się bezpiecznie i szczęśliwi przebywając w swoim środowisku.

Czuliby się oni szczęśliwi i dowartościowani przebywając z innymi Głuchymi Seniorami z którymi łączą ich wspólne doświadczenia życiowe, kultura oraz polski język migowy.

Prawa Osób Głuchych są zagwarantowane w Konstytucji RP oraz Konwencji Praw Osób Niepełnosprawnych.

W chwili obecnej dostrzega się brak aktów prawa miejscowego ww. sprawie, co może stać w sprzeczności z Konstytucją RP w szczególności z art.32 Konstytucji RP oraz Konwencją Praw Osób Niepełnosprawnych.

Dla nas najważniejszy jest interes społeczny środowiska oraz troska o Głuchych Seniorów.

Reasumując, uprzejmie prosimy Polską Radę Języka Migowego o przedłożenie rekomendacji naszej petycji Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poprzez podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w sprawie utworzenia Domów Seniora Głuchego w którym kadra jak i zarówno pensjonariusze będący osobami głuchymi będą komunikować się w polskim języku migowym (PJM).

Zgodność z prawem Unii Europejskiej

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję, prosimy o zastrzeżenie naszych podpisów.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie nin. petycji.

Z poważaniem,